
IL RESPONSABILE  DELL'AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 471 del 10/07/2019, con il quale si è proceduto all’affidamento dei lavori di realizzazione 
dell’impianto di rilevamento dei fumi presso il Centro Socio Sanitario, di Busto Garolfo- Via XXV Maggio n. 
17, alla Ditta Vignati Elettroimpianti di Vignati Maurizio, Codice Fiscale VGNMRZ55T07E313T, con sede in 
Inveruno in Via F.lli Bandiera nc. 14, mediante espletamento di procedura sulla piattaforma E-Procurement 
Sintel ID Sintel ID n. 105753591 con assunzione di un impegno di spesa complessivo di euro 41.600,00, 
così come indicato nell’approvato quadro economico dell’opera; 
 

Preso atto, come da comunicazione pervenuta al protocollo comunale in data 06/04/2020 al n. 6947, 
che la Ditta Vignati Elettroimpianti di Vignati Maurizio, codice fiscale VGNMRZ55T07E313T, partita IVA 
03771130964, a seguito del “Conferimento d’azienda” registrato con atto notarile effettuato il 23 Ottobre 
2019, è stata conferita nella società “Vignati Elettroimpianti Snc di Vignati Umberto & C.” (Iscrizione al 
Registro Imprese di Milano al n. 11020840960-C.F. e P. IVA: 11020840960, REA n. 257337), con sede 
legale in Inveruno Via Fratelli Bandiera nc. 14, che è subentrata negli obblighi e nei diritti della ditta 
conferente in merito al lavoro di installazione dell’impianto di rivelazione e segnalazione allarme incendio 
presso il Centro Socio Sanitario; 

 
Visto il certificato del casellario giudiziale della Procura della Repubblica - Tribunale di Busto Arsizio, 

ns. prot. 29178 del 23/12/2019 relativo all Ditta “Vignati Elettroimpianti Snc di Vignati Umberto & C.”; 
 

Visto il DURC, protocollo INAIL_20982777, rilasciato in data 02/04/2020, con scadenza in data 
31/07/2020, dal quale si evince la regolarità contributiva della Ditta Vignati Elettroimpianti Snc di Vignati 
Umberto & C; 
 

Vista inoltre la fattura n 16 del 22/01/2020, emessa dalla Vignati Elettroimpianti Snc di Vignati 
Umberto & C, dell’importo di € 29.371,95 IVA 22% compresa, relativa al SAL n.1 dei lavori di realizzazione 
dell’impianto di rilevamento dei fumi presso il Centro Socio Sanitario, di Busto Garolfo- Via XXV Maggio n. 
17, ns. registrazione di protocollo n. 4417 del 24/02/2020; 

 
 Preso atto della dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, pervenuta al 

protocollo comunale in data 06/04/2020 al n. 6947, da parte della Vignati Elettroimpianti Snc di Vignati 
Umberto & C; 

 
Rilevato che per quanto sopra esposto è necessario apposito atto di rettifica del precedente atto di 

determinazione, n. 471 del 10/07/2019, in merito alla denominazione corretta della Ditta affidataria; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50; 
 
Visto il decreto Sindacale n.10 del 14/11/2019 con il quale sono stati designati i Responsabili incaricati 

della sostituzione dei Responsabili di Area per assenze non programmabili; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13 dicembre 2019 con il quale è stato posticipato al 

31.03.2020 il termine di approvazione del bilancio 2020 e  l’ulteriore differimento dal 31 marzo al 30 

aprile 2020 dello stesso; 

Visto l’art. 107 del D.L. n.18 del 17/03/2020 che ha posticipato al 31 maggio il termine di 

approvazione del bilancio di previsione; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale in data 07.01.2020 con la quale è stata approvata 
l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio dell’anno 2020;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parti integranti 
e sostanziali della presente determinazione, che la Ditta Vignati Elettroimpianti di Vignati Maurizio, 



codice fiscale VGNMRZ55T07E313T, partita IVA 03771130964, a seguito del “Conferimento 
d’azienda” registrato con atto notarile effettuato il 23 Ottobre 2019, è stata conferita nella società 
“Vignati Elettroimpianti Snc di Vignati Umberto & C.” (Iscrizione al Registro Imprese di Milano al n. 
11020840960-C.F. e P. IVA: 11020840960, REA n. 257337, con sede legale a Inveruno Via Fratelli 
Bandiera nc. 14, così come si evince dalla comunicazione pervenuta al protocollo comunale in data 
06/04/2020 al n. 6947; 
 

2. di procedere al pagamento, in favore dalla società “Vignati Elettroimpianti Snc di Vignati Umberto & 
C.”, della fattura n. 16 del 22/01/2020 dell’importo di € 29.371,95, IVA 22% compresa, relativa al 
SAL n.1 dei lavori di realizzazione dell’impianto di rilevamento dei fumi presso il Centro Socio 
Sanitario, di Busto Garolfo- Via XXV Maggio n. 17, imputando la spesa al capitolo n.19950 - 
U.2.02.01.09.002 Miss.1 Prog. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione residui 
2019; 
 

3. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

4. di dare atto che i pagamenti, da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 
contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 
9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

5. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore della 
“Vignati Elettroimpianti Snc di Vignati Umberto & C.”, dell’importo di € 29.371,95, IVA 22% 
compresa, sull’Iban indicato nell’allegata dichiarazione di tracciabilità; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 
 

Trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e fiscali, 
al fine di ordinarne il pagamento. 
 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 

L I Q U I D A 
 
 
1. per i motivi sopra esposti, la somma di € € 29.371,95, Iva 22% compresa, per il pagamento della 

fattura n. 16 del 22/01/2020, emessa dalla “Vignati Elettroimpianti Snc di Vignati Umberto & C.” 
(Iscrizione al Registro Imprese di Milano al n. 11020840960-C.F. e P. IVA: 11020840960, REA n. 
257337, con sede legale in Inveruno Via Fratelli Bandiera nc. 14, corrispondente al SAL n. 1 dei lavori 
in premessa indicati, imputando la spesa al capitolo n.19950 - U.2.02.01.09.002 Miss.1 Prog. 5 del 
Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione residui 2019; 
 

2. trasmette il presente atto al servizio finanziario, peri conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 
fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 
 
 
 

 IL RESPONSABILE INCARICATO DELL'AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 F.to Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

Allegati: - comunicazione conferimento d’azienda prot. 6947 del 06/04/2020; 

-  tracciabilità . 6947 del 06/04/2020.  

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.lgs 82/2005. 


